
Studenti čekali na rektory s růžemi a čokoládou

Compiled Apr 1, 2019 9:37:27 PM by Document Globe ®   1

24. 1. 2012; autor: Helena Stinglová; rubrika: Téma
Potleskem přivítali studenti předsedu České konference rektorů a rektora UK prof. RNDr. Václava Hampla, DrSc., u
vchodu na ministerstvo školství. Ministr Josef Dobeš si členy ČKR pozval na úřad, aby společně probrali výhrady rektorů
k věcným záměrům zákonů o vysokých školách a o finanční pomoci studentům.
Několik desítek členů a příznivců studentské iniciativy Za svobodné vysoké školy přišlo před budovu úřadu vyjádřit
rektorům podporu. Představitelům vysokých škol přinesli růže a čokoládu. Když k budově dorazil předseda konference
profesor Hampl, účastníci shromáždění se roztleskali.
Po více než dvouhodinovém jednání vystoupil ministr Josef Dobeš před novináře a prohlásil, že se s představiteli
vysokých škol sejde znovu na začátku února, aby o tématu znovu diskutovali. Se stažením současné podoby věcných
záměrů zákonů z vlády však zatím neuvažuje.


